
 

 

Uchwała Nr XXIV.145.2026 

Rady Gminy Raciąż 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

 

w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego na rok 

2027 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, ze zm.) oraz art. 2 ust. 1 i 4 Ustawy z dnia  

21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r., poz. 301 ze zm.) Rada Gminy Raciąż 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na rok 2027 środków 

stanowiących fundusz sołecki. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raciąż. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 

zwyczajowo przyjęty. 

        Przewodniczący Rady Gminy 

                 Mateusz Pieniak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXIV.145.2026 

Rady Gminy Raciąż 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

 

 Zgodnie z ustawą o funduszu sołeckim z dnia 21 lutego 2014 r. – Rada Gminy 

rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz, podejmując 

uchwałę do 31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy, którego dotyczy. Zgodnie  

z art. 2 ustawy Rada Gminy podejmuje uchwałę, w której wyraża albo nie wyraża zgody na 

wyodrębnienie środków.  

 Z powyższego przepisu wynika, że tworzenie funduszu sołeckiego nie jest 

rozwiązaniem, które musi być obligatoryjnie stosowane w każdej gminie, a jego przyjęcie 

jest uzależnione od corocznej decyzji rady gminy.  

 W Gminie Raciąż funkcjonują 53 sołectwa. Wyrażenie zgody na kontynuowanie 

funduszu sołeckiego wiąże się ze znacznym rozdrobnieniem środków. Mając  

na uwadze dochody gminy oraz zaplanowaną na najbliższy czas inwestycję 

realizowaną z programu: Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027 – Budowa 

zbiornika wodnego „Kraszewo” na rzece Raciążnicy, której szacowany koszt wynosi 

74.593.402,02 PLN, natomiast średnia arytmetyczna wszystkich oferty złożonych  

w postępowaniu na wyłonienie wykonawcy robót budowlanych w związku z budową 

zbiornika wynosi 48.223.494,03 PLN, co w dalszej perspektywie wiąże się z wysokim 

wkładem własnym Gminy Raciąż w realizację inwestycji. Wobec powyższego proponuje się 

nie wyodrębniać środków na fundusz sołecki na rok 2027, gdyż przedmiotowe środki 

stanowić będą znaczący procent we wkład własny realizowanej inwestycji .  

 Pomimo niewyodrębnienia środków funduszu sołeckiego na rok 2027 Gmina będzie 

realizowała zadania inwestycyjne i przedsięwzięcia na rzecz mieszkańców. W związku  

z powyższym podjęcie przez Radę Gminy Raciąż przedmiotowej uchwały jest w pełni 

zasadne. 

 

 


		2026-02-03T15:16:41+0100
	Mateusz Piotr Pieniak




